
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу будівлі та споруди Білгород-Дністровського училища 
Південно - Українського державного педагогічного університету 

ім. К.Д. Ушинського, розташованих за адресою: м. Білгород-
Дністровський, вул. Незалежності (колишня вул. Калініна), 21, зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області до 
комунальної власності територіальної громади 

м. Білгорода-Дністровського 
 

Відповідно до  пункту 20 частини 1, частини 2 статті 43, абзацу 2 пункту 10 
розділу  V Закону України  «Про місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону 
України «Про передачу об’єктів права державної  та комунальної  власності», 
частин  1  і  2  статті  319,  статті  327  Цивільного  кодексу  України,  постанови 
Кабінету  Міністрів  України  від  06  листопада  1995  року  №  891  
«Про затвердження Положення про порядок передачі в комунальну власність 
державного житлового фонду, що перебуває у повному господарському віданні 
або  в  оперативному  управлінні  підприємств,  установ  та  організацій», 
враховуючи звернення керівництва вищого навчального комунального закладу 
«Білгород-Дністровське  педагогічне  училище»  Одеської  області,  беручи  до 
уваги  згоду  Департаменту  освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної 
адміністрації,  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань управління майном спільної власності територіальних громад області, 
обласна рада 

В И Р І Ш И Л А:

1.  Передати  будівлі  та  споруди  Білгород-Дністровського  училища 
Південно-Українського  державного  педагогічного  університету 
ім. К.Д. Ушинського (гуртожиток літ. «А», убиральня літ. «Є», гараж літ. «І», 
сараї  літ.  «Б», «Д»),  що розташовані  за адресою: м. Білгород-Дністровський, 
вул. Незалежності (колишня вул. Калініна), 21, загальною площею 1876,9 кв. м, 
які  обліковуються  на  балансі  вищого  навчального  комунального  закладу 
«Білгород-Дністровське  педагогічне  училище»  Одеської  області,  зі  спільної 
власності  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області  до  комунальної 
власності територіальної громади  м. Білгорода-Дністровського.  

2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  (Лунгул  В.В.)  та 
Департаменту  освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  адміністрації 



(Лончак  О.А.)  здійснити  приймання-передачу  вказаних  будівлі  та  споруди 
згідно з порядком, встановленим чинним законодавством.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області. 

Проект  рішення  обласної  ради  підготовлено  управлінням  
обласної  ради  з  майнових  відносин  та  внесено  постійною  
комісією обласної ради з питань управління майном спільної  
власності територіальних громад області  

2

2



Пояснювальна записка до проекту рішення 

«Про передачу будівлі та споруди Білгород-Дністровського училища 
Південно - Українського державного педагогічного університету 

ім. К.Д. Ушинського, розташованих за адресою: м. Білгород-
Дністровський, вул. Незалежності (колишня вул. Калініна), 21, зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області до 
комунальної власності територіальної громади 

м. Білгорода-Дністровського» 

До  управління  обласної  ради  з  майнових  відносин  надійшло  звернення 
керівництва  вищого  навчального  комунального  закладу  «Білгород-
Дністровське педагогічне училище» Одеської області від 10 вересня 2018 року 
№  382  щодо  передачі  будівлі  гуртожитку  до  комунальної  власності 
територіальної громади м. Білгород-Дністровький, розташованого за адресою: 
м.  Білгород-Дністровський,  вул.  Незалежності  (колишня  вул.  Калініна),  21, 
який  не  використовується  з  2005  року  для  проживання  здобувачів  освіти  у 
зв’язку із  відсутністю належних побутових умов.  У зазначеному гуртожитку 
проживають 33 сім’ї, з яких 19 сімей – педагогічні працівники закладу освіти та 
14 сімей – сторонні особи, які проживають у гуртожитку згідно із клопотанням 
керівництва  міста.  На  балансі  закладу  освіти  перебуває  9-ти  поверховий 
студентський  гуртожиток,  який  у  повному  обсязі  забезпечує  всіх  бажаючих 
здобувачів освіти.

Враховуючи  згоду  Департаменту  освіти  і  науки  Одеської  обласної 
державної адміністрації від 19 грудня 2018 року № 3743/02/52-02-02, наявність 
реєстрації  зазначеної  будівлі  за  Одеською  обласною  радою  (витяг  з  ЄДР 
№ 16003215 від 11 січня 2014 року), управлінням підготовлено даний проект 
рішення.  

Заступник начальника відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                                  Г.А.Довбенко 

3

3


